-1-

平成 22 年 2 月 10 日

株式会社電通
代表取締役社長執行役員 髙嶋 達佳

（コード番号 4324 東証第１部）

子会社の再編について

 本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社電通ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ (以下、DFM)

と株式会社電通ﾋｭｰﾏﾝﾘｿｰｽ(以下、DHR)の合併、及び、株式会社電通ｲﾝﾀｰﾅﾙｵｰﾃﾞｨｯﾄ(以下、DIA)の

解散を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．DFMとDHRの合併

(1)合併の目的

中期経営計画に基づく管理部門構造改革の一環として、当社グループ全体の管理系業務を担

っているDFMとDHRの重複業務領域を集約化(調達、人材派遣・業務委託等)し、経営効率を

高め、営業体制強化を図るべく、両社を合併することといたしました。

(2)合併の要旨

①合併の日程

・両子会社合併決議取締役会、DFMおよびDHR臨時取締役会  平成22年2月10日

・DFMおよびDHR臨時株主総会               平成22年4月(予定)

・合併期日                       平成22年７月1日(予定)

②合併方式

DFMを存続会社とする吸収合併方式で、DHRは解散いたします。

  (3) 合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

(1)商号 株式会社電通ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ 株式会社電通ﾋｭｰﾏﾝﾘｿｰｽ

(2)設立 昭和28年10月5日 平成15年４月1日

(3)資本金 2,370,000千円(当社100％出資) 90,000千円(当社100％出資)

(4)代表者 代表取締役社長 大西一史 代表取締役社長 野田眞

(5)本社所在地 東京都中央区銀座2-16-7

電通恒産第3 ﾋﾞﾙ 4F

東京都中央区築地1-7-13

電通恒産第2 ﾋﾞﾙ 1F

(6)事業内容 不動産事業(賃貸/仲介)、ﾌｧｼﾘﾃｲﾏﾈｼﾞﾒﾝ

ﾄ事業(ﾋﾞﾙ管理等)、保険代理店事業、

ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ事業(業務請負等) 他

労働者派遣事業、有料職業紹介事業、

広告･販促活動における人材開発および

人材活用の業務受託 他

(7)従業員数 250名 73名

  (4)合併後の状況

(1)商号 株式会社電通ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ（＊商号は変更する予定）

(2)設立 昭和28年10月5日

(3)資本金 2,370,000千円(当社100％出資)

(4)代表者 （未定）

(5)所在地 東京都中央区銀座2-16-7 電通恒産第3 ﾋﾞﾙ 4F

(6)事業内容 不動産事業(賃貸/仲介)、ﾌｧｼﾘﾃｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業(ﾋﾞﾙ管理等)、保険代理店事業、ﾋﾞｼﾞﾈｽ

ｻﾎﾟｰﾄ事業(業務請負等)、労働者派遣事業、有料職業紹介事業、広告･販促活動にお

ける人材開発および人材活用の業務受託 他

(7)従業員数 323名

２．DIAの解散

 (1)解散の目的

当社監査局の内部監査業務の補助業務を行ってきたDIAを機能・効率面から解散し、当社監

査局に、その機能を統合することといたしました。

(2)解散の要旨
・DIA解散決議取締役会、DIA臨時取締役会          平成22年2月10日

・DIA臨時株主総会で解散決議               平成22年6月30日

・清算結了                        平成22年9月中

(3)DIA会社概要

(1)商号 株式会社電通ｲﾝﾀｰﾅﾙｵｰﾃﾞｨｯﾄ

(2)設立 平成14年12月

(3)資本金 30,000千円(当社100％出資)

(4)代表者 代表取締役社長 浜田善一

(5)所在地 東京都港区東新橋1-8-3 汐留ｱﾈｯｸｽﾋﾞﾙ 3F

(6)事業内容 電通監査局の監査補助業務受託

(7)従業員数 11名

３．業績に与える影響
業績に与える影響は軽微です。

以上

-2-